l’obertura del procediment obert a l’empara de l’article 156 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre 

de 20217, de Contractes del Sector Públic, per a la contractació de l’expedient clau ARC-2025-

83 “Contractació dels serveis d’actualització, manteniment i millora de la Plataforma de Residus 

Municipals” amb un pressupost de licitació de 84.700,00 (vuitanta-quatre mil set-cents euros) IVA 

inclòs, dels quals 70.000,00€ (setanta mil euros) corresponen a la base i 14.700,00 (catorze mil 

set-cents euros) corresponen al 21% d’IVA. 

2. En data 13 de març de 2025, es publica en el Perfil del contractant de l’Agència de Residus de 

Calalunya l’anunci de licitació, el plec de clàusules administratives particulars i el plec de 

prescripcions tècniques que regeixen el procediment obert per a la contractació dels serveis

[...]

El Departament de Comunicació ha emès en data 9 de maig de 2025 informe de valoració de 

la documentació continguda en el sobre C referent als criteris d’adjudicació ponderables 

automàticament i proposa adjudicar la licitació clau ARC-2025-83 a favor de l’empresa LAVOLA 

1981, SAU per un import de 62.575,00€ (seixanta-dos mil cinc-cents setanta-cinc euros) IVA 

exclòs. 

8. Vista la proposta de la mesa de contractació constituïda per a l’expedient clau ARC-2025-83 

“Contractació dels serveis d’actualització, manteniment i millora de la plataforma de residus 

municipals”, on es classifiquen per ordre decreixent les proposicions presentades segons els

[...]

corresponents que requereixin a l’empresa que ha presentat la millor oferta la documentació 

justificativa prevista a les clàusules catorzena i quinzena del plec de clàusules administratives 

particulars i, adjudicar l’expedient clau ARC-2025-83 a favor de l’empresa LAVOLA 1981, SAU, 

per un import de 62.575,00€ (seixanta-dos mil cinc-cents setanta-cinc euros) IVA exclòs. 

9. La proposta de la mesa és acceptada per l’òrgan de contractació de l’Agència de Residus de 

Catalunya en data 15 de maig de 2025. 

10. Vist que d’acord amb el requeriment efectuat, l’empresa requerida ha presentat la garantia